
                  
 

                                   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“G. D’Annunzio” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado 

Viale della Regione 28 - MOTTA SANT’ANASTASIA 

C.F.93105100874 - C.M.CTIC83700X - Tel 095306410/Fax 095-306409 

www.icsdannunziomotta.it - e-mail: ctic83700x@istruzione.it  

Codice Univoco: UFZBRE 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;  
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;  
  VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio  
  2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;  

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 

1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II grado della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” - finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 170 del 24/06/2022 per Prevenzione e contrasto alla dispersione con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 
113.421,43 per la realizzazione degli Interventi;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” ;  
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-  
contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  
VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni presso gli enti privati in controllo 
pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190;  
VISTO Il nostro progetto M4CIL1I1.4-2022-981-P-22295 presentato in data 24/02/2023;  
VISTO l’Accordo di Concessione prot. AOOGABMI/51279 del 18/03/2023, firmato dal Coordinatore dell’unità di missione, per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 
controllo relativi al suddetto progetto –  
CUP I34D22004200006;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. AOOGABMI/0109799 del 30/12/2022 riportante le Istruzioni operative relative al progetto; 
 VISTO l’avviso unico prot. n. 6453 del 08/09/2023 per la selezione  di personale docente interno, docente di altre istituzioni scolastiche     e/o esperti esterni (persone fisiche in possesso di 
partita IVA) quali docenti esperti e tutor per attivare i percorsi previsti nel progetto di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica finalizzati al raggiungimento dei Target e Milestone 

                  VISTE le candidature pervenute 
DECRETA 

 
Le graduatorie provvisorie per personale docente interno, docente di altre istituzioni scolastiche e/o esperti esterni: 

 

http://www.icsdannunziomotta.it/
mailto:ctic83700x@istruzione.it




 
PERCORSI MENTORING E ORIENTAMENTO 

 

CANDIDATI  

INTERNI  

ESPERTI  

PUN TI 

Laurea 

magistrale o 

vecchio 

ordinamento 

in psicologia 

PUNTI 

Altri 

diplomi 

Lauree o 

dottorati 

PUNTI 

Master/ 

Specializzazione e 

perfezionamento 

coerenti con il 

progetto  

 

PUNTI 

esperienze 

lavorative in 

ambito educativo 

nella fascia di età 

dei destinatari 

come mentoring, 

orientamento e 

coaching 

motivazionale 

 

PUNTI 

Esperienze professionali 

maturate in progetti 

finanziati dall’Unione 

Europea o da altri 

Enti/Istituzioni, coerenti 

con l’area progettuale 

 

PUNTI 

Attività di formatore 

inerente alle attività 

progettuali d’interesse 

specifico all’obiettivo 

per il quale si concorre 

 

PUNTI 

Pubblicazioni di testi 

didattici e/o 

multimediali  

 

  PUNTI 

Pubblicazioni 

didattiche su 

giornali e riviste  

 

PUNTI 

progetto 

TOTALE 

SORANO LINDA 30 0 0 0 4 0 0 0 6 40 

           

CANDIDATI 

ESPERTI 

ESTERNI 

 

 

 

 

 

 

PUNTI 

Laurea 

magistrale o 

vecchio 

ordinamento 

in psicologia 

PUNTI 

Altri diplomi 

Lauree o 

dottorati 

PUNTI 

Master/ 

Specializzazione e 

perfezionamento 

coerenti con il 

progetto  

 

PUNTI 

esperienze 

lavorative in 

ambito educativo 

nella fascia di età 

dei destinatari 

come mentoring, 

orientamento e 

coaching 

motivazionale 

 

PUNTI 

Esperienze professionali 

maturate in progetti 

finanziati dall’Unione 

Europea o da altri 

Enti/Istituzioni, coerenti 

con l’area progettuale 

 

PUNTI 

Attività di formatore 

inerente alle attività 

progettuali d’interesse 

specifico all’obiettivo 

per il quale si concorre 

 

PUNTI 

Pubblicazioni di testi 

didattici e/o 

multimediali  

 

  PUNTI 

Pubblicazioni 

didattiche su 

giornali e riviste  

 

PUNTI  

progetto 

 

BAUSANO 

CHIIARA 

 

 

30 0 8 20 10 8 0 0 9 85 

GELARDI 
ALESSANDRA* 

30 0 8 

 

20 10 10 0 0 CANDIDATO ESCLUSO PER 

NON AVER PRESENTATO 

TRACCIA 

PROGRAMMATICA 

78 

AMATO 

CRISTINA 

 

30 0 12 4 10 0 0 0 6 62 

D’ORTO 

GIANLUCA* 

30 4 8 12 4 0 0 1 CANDIDATO ESCLUSO PER 

NON AVER PRESENTATO 

TRACCIA 

PROGRAMMATICA 

59 

DI MAURO 

ANGELA 

30 0 16 0 4 2 0 1 6 59 

SANTAGATI 

PATRIZIA 

30 4 6 2 0 10 0 0 6 58 



ALOSI ROBERTA 30 4 4 4 8 0 0  

0 

5 55 

MOSCHETTO 

DANIELA 

 

30 4 4 6 2 0 0 0 6 52 

LUCA 

ANDREA 

30 0 4 12 0 0 0 0 4 50 

ALBERGO 

IRENE ANDREA 

30 0 4 0 0 0 0 0 4 38 

MORGANO 
UMBERTO 

0 4 8 8 10 0 0 0 5 35 

RIZZO GABRIELLA 

GRAZIELLA 

10 0 4 2 0 0 0 0 7 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO 

 

ITALIANO 
 

CANDIDATI  

INTERNI  

ESPERTI  

PUN TI 

Laurea 

magistrale o 

vecchio 

ordinamento 

attinente il 

modulo 

PUNTI 

Altri 

diplomi 

Lauree o 

dottorati 

PUNTI 

Master/ 

Specializzazione e 

perfezionamento 

coerenti con il 

progetto  

 

PUNTI 

 

Esperienze di 

insegnamento per 

la tematica 

d’interesse 

 

PUNTI 

Altre esperienze 

lavorative in 

ambito educativo 

nella fascia d’età 

dei destinatari 

PUNTI 

Esperienze professionali 

maturate in progetti 

finanziati dall’Unione 

Europea o da altri 

Enti/Istituzioni, coerenti con 

l’area progettuale 

 

PUNTI 

Attività di 

formatore inerente 

alle attività 

progettuali 

d’interesse 

specifico 

all’obiettivo per il 

quale si concorre 

 

PUNTI 

Pubblicazioni di testi 

didattici e/o 

multimediali  

 

  PUNTI 

Pubblicazioni 

didattiche su 

giornali e riviste  

 

PUNTI 

Progetto 

   

TOTALE 

AMORE 

DAVIDE 
20 0 12 20 10 10 4 1 5 5 87 

RUSSO 

GIANCARLO 

 

20 4 16 0 0 0 0 5 0 5 50 

 

                                                                                                                MATEMATICA 

 
CANDIDATI 

ESPERTI 

INTERNI 

PUNTI 

Laurea 

magistrale o 

vecchio 

ordinamento 

attinente il 

modulo 

PUNTI 

Altri diplomi 

Lauree o 

dottorati 

PUNTI 

Master/ 

Specializzazione e 

perfezionamento 

coerenti con il 

progetto  

 

PUNTI 

 

Esperienze di 

insegnamento per 

la tematica 

d’interesse 

 

PUNTI 

Altre esperienze 

lavorative in 

ambito educativo 

nella fascia d’età 

dei destinatari 

PUNTI 

Esperienze professionali 

maturate in progetti 

finanziati dall’Unione 

Europea o da altri 

Enti/Istituzioni, coerenti con 

l’area progettuale 

 

PUNTI 

Attività di 

formatore inerente 

alle attività 

progettuali 

d’interesse 

specifico 

all’obiettivo per il 

quale si concorre 

 

PUNTI 

Pubblicazioni di testi 

didattici e/o 

multimediali  

 

  PUNTI 

Pubblicazioni 

didattiche su 

giornali e riviste  

 

PUNTI 

Progetto  

TOTALE 

MARINO 

ANTONINO 
20 0 12 20 10 10 10 0 0 5 87 

GAROFALO 

MARIARITA 
20 4 16 20 0 0 0 0 5 5 70 

CANDIDATI 

ESPERTI 

ESTERNI 

PUNTI 

Laurea 

magistrale o 

vecchio 

ordinamento 

attinente il 

modulo 

PUNTI 

Altri diplomi 

Lauree o 

dottorati 

PUNTI 

Master/ 

Specializzazione e 

perfezionamento 

coerenti con il 

progetto  

 

PUNTI 

 

Esperienze di 

insegnamento per 

la tematica 

d’interesse 

 

PUNTI 

Altre esperienze 

lavorative in 

ambito educativo 

nella fascia d’età 

dei destinatari 

PUNTI 

Esperienze professionali 

maturate in progetti 

finanziati dall’Unione 

Europea o da altri 

Enti/Istituzioni, coerenti con 

l’area progettuale 

 

PUNTI 

Attività di 

formatore inerente 

alle attività 

progettuali 

d’interesse 

specifico 

all’obiettivo per il 

quale si concorre 

 

PUNTI 

Pubblicazioni di testi 

didattici e/o 

multimediali  

 

  PUNTI 

Pubblicazioni 

didattiche su 

giornali e riviste  

 

PUNTI 

progetto 

 

BRANCATO 

FULVIO 
20 4 8 12 6 2 2 0 0 10 64 



 

 

 

 

 

                                                                                                 INGLESE 
 

CANDIDATI 

ESPERTI 

INTERNI 

PUNTI 

Laurea 

magistrale o 

vecchio 

ordinamento 

attinente il 

modulo 

PUNTI 

Altri diplomi 

Lauree o 

dottorati 

PUNTI 

Master/ 

Specializzazione e 

perfezionamento 

coerenti con il 

progetto  

 

PUNTI 

 

Esperienze di 

insegnamento per 

la tematica 

d’interesse 

 

PUNTI 

Altre esperienze 

lavorative in 

ambito educativo 

nella fascia d’età 

dei destinatari 

PUNTI 

Esperienze professionali 

maturate in progetti 

finanziati dall’Unione 

Europea o da altri 

Enti/Istituzioni, coerenti con 

l’area progettuale 

 

PUNTI 

Attività di 

formatore inerente 

alle attività 

progettuali 

d’interesse 

specifico 

all’obiettivo per il 

quale si concorre 

 

PUNTI 

Pubblicazioni di testi 

didattici e/o 

multimediali  

 

  PUNTI 

Pubblicazioni 

didattiche su 

giornali e riviste  

 

PUNTI 

progetto 

TOTALE 

ANFUSO 

MARIA ANNA 
20 0 0 20 0 0 0 0 0 6        46 

GULISANO 

ANNA ROSA 
0 4 0 20 0 4 0 0 0 

 

6 34 

CANDIDATI 

ESPERTI 

ESTERNI 

PUNTI 

Laurea 

magistrale o 

vecchio 

ordinamento 

attinente il 

modulo 

PUNTI 

Altri diplomi 

Lauree o 

dottorati 

PUNTI 

Master/ 

Specializzazione e 

perfezionamento 

coerenti con il 

progetto  

 

PUNTI 

 

Esperienze di 

insegnamento per 

la tematica 

d’interesse 

 

PUNTI 

Altre esperienze 

lavorative in 

ambito educativo 

nella fascia d’età 

dei destinatari 

PUNTI 

Esperienze professionali 

maturate in progetti 

finanziati dall’Unione 

Europea o da altri 

Enti/Istituzioni, coerenti con 

l’area progettuale 

 

PUNTI 

Attività di 

formatore inerente 

alle attività 

progettuali 

d’interesse 

specifico 

all’obiettivo per il 

quale si concorre 

 

PUNTI 

Pubblicazioni di testi 

didattici e/o 

multimediali  

 

  PUNTI 

Pubblicazioni 

didattiche su 

giornali e riviste  

 

PUNTI 

Progetto  

TOTALE 

ALLEGRA 20 4 16 20 10 10 10 5 5 8 108 

PENNISI 

LAURA 
20 4 12 6 10 10 0 4 0 

 

7 71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

PERCORSI FORMATIVI E  LABORATORIALI CO-CURRICOLARI 
 

 

 

ESPRESSIONE CORPOREA 
 

CANDIDATI 

ESPERTI  

 

 

 

 

 

 

 

 

INTERNI 

PUNTI 

Laurea 

magistrale o 

vecchio 

ordinamento 

attinente il 

modulo 

PUNTI 

Altri diplomi 

Lauree o 

dottorati 

PUNTI 

Master/ 

Specializzazione e 

perfezionamento 

coerenti con il 

progetto  

 

PUNTI 

 

Esperienze di 

insegnamento per 

la tematica 

d’interesse 

 

PUNTI 

Altre esperienze 

lavorative in 

ambito educativo 

nella fascia d’età 

dei destinatari 

PUNTI 

Esperienze professionali 

maturate in progetti 

finanziati dall’Unione 

Europea o da altri 

Enti/Istituzioni, coerenti con 

l’area progettuale 

 

PUNTI 

Attività di 

formatore 

inerente alle 

attività 

progettuali 

d’interesse 

specifico 

all’obiettivo per il 

quale si concorre 

 

PUNTI 

Pubblicazioni di testi 

didattici e/o 

multimediali  

 

  PUNTI 

Pubblicazioni 

didattiche su 

giornali e riviste  

 

PUNTI 

Progetto 

 

TOTALE 

ANZA’ 

CARMELITA 
     10 0 12 10 0           10 0 0 0 6 48 

CANDIDATI 

ESPERTI 

ESTERNI 

PUNTI 

Laurea 

magistrale o 

vecchio 

ordinamento 

attinente il 

modulo 

PUNTI 

Altri diplomi 

Lauree o 

dottorati 

PUNTI 

Master/ 

Specializzazione e 

perfezionamento 

coerenti con il 

progetto  

 

PUNTI 

 

Esperienze di 

insegnamento per 

la tematica 

d’interesse 

 

PUNTI 

Altre esperienze 

lavorative in 

ambito educativo 

nella fascia d’età 

dei destinatari 

PUNTI 

Esperienze professionali 

maturate in progetti 

finanziati dall’Unione 

Europea o da altri 

Enti/Istituzioni, coerenti con 

l’area progettuale 

 

PUNTI 

Attività di 

formatore inerente 

alle attività 

progettuali 

d’interesse 

specifico 

all’obiettivo per il 

quale si concorre 

 

PUNTI 

Pubblicazioni di 

testi didattici e/o 

multimediali  

 

  PUNTI 

Pubblicazioni 

didattiche su 

giornali e riviste  

 

 TOTALE 

FERRARA 

FRANCESCO 

PAOLO 

      10 4 16       4 6              10 10 3 0 6 69 

ARANCIO NADIA 30 0 4 6 6                 6 10 0 0 

 

6 68 

CASTRO 

FLAMINIA 

MARIA PIA 

20 0 0 4 2                  4 0 0 0 10 40 

CANTARELLA 

SEBASTIANA 
       20 4 12 20 0 10 10 5 5 6 92 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

STRUMENTO MUSICALE 
 

CANDIDATI 

ESPERTI 

INTERNI 

PUNTI 

Laurea 

magistrale o 

vecchio 

ordinamento 

attinente il 

modulo 

PUNTI 

Altri diplomi 

Lauree o 

dottorati 

PUNTI 

Master/ 

Specializzazione e 

perfezionamento 

coerenti con il 

progetto  

 

PUNTI 

 

Esperienze di 

insegnamento per 

la tematica 

d’interesse 

 

PUNTI 

Altre esperienze 

lavorative in 

ambito educativo 

nella fascia d’età 

dei destinatari 

PUNTI 

Esperienze professionali 

maturate in progetti 

finanziati dall’Unione 

Europea o da altri 

Enti/Istituzioni, coerenti con 

l’area progettuale 

 

PUNTI 

Attività di 

formatore 

inerente alle 

attività 

progettuali 

d’interesse 

specifico 

all’obiettivo per il 

quale si concorre 

 

PUNTI 

Pubblicazioni di testi 

didattici e/o 

multimediali  

 

  PUNTI 

Pubblicazioni 

didattiche su 

giornali e riviste  

 

PUNTI 

progetto 

TOTALE 

DISTEFANO 

DAVIDE  

(FLAUTO) 

20 4 16 20 0 0 0 0 0 6 66 

PERDICARO  

NUNZIATA 

(VIOLINO) 

20 4 16 20 0 0 0 0 0 5 65 

VERDI VITTORIO 

(CHITARRA) 
20 4 16 20 0 0 0 0 0 4 64 

INDELICATO 

CRISTIAN MARIA 

(PIANOFORTE) 

20 0 16 0 0 0 0 5 0 6 47 

CANDIDATI 

ESPERTI 

ESTERNI 

PUNTI 

Laurea 

magistrale o 

vecchio 

ordinamento 

attinente il 

modulo 

PUNTI 

Altri diplomi 

Lauree o 

dottorati 

PUNTI 

Master/ 

Specializzazione e 

perfezionamento 

coerenti con il 

progetto  

 

PUNTI 

 

Esperienze di 

insegnamento 

per la tematica 

d’interesse 

 

PUNTI 

Altre esperienze 

lavorative in ambito 

educativo nella 

fascia d’età dei 

destinatari 

PUNTI 

Esperienze professionali 

maturate in progetti 

finanziati dall’Unione 

Europea o da altri 

Enti/Istituzioni, coerenti 

con l’area progettuale 

 

PUNTI 

Attività di 

formatore inerente 

alle attività 

progettuali 

d’interesse 

specifico 

all’obiettivo per il 

quale si concorre 

 

PUNTI 

Pubblicazioni di 

testi didattici e/o 

multimediali  

 

  PUNTI 

Pubblicazioni 

didattiche su 

giornali e riviste  

 

PUNTI 

Progetto 

 

 

TOTALE 

CANTARELLA 

SEBASTIANA 
20 4 12 20 0 10 10 5 5 5 91 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

STEM 
 

 

CANDIDATI 

ESPERTI 

INTERNI 

PUNTI 

Laurea 

magistrale o 

vecchio 

ordinamento 

attinente il 

modulo 

PUNTI 

Altri diplomi 

Lauree o 

dottorati 

PUNTI 

Master/ 

Specializzazione e 

perfezionamento 

coerenti con il 

progetto  

 

PUNTI 

 

Esperienze di 

insegnamento per 

la tematica 

d’interesse 

 

PUNTI 

Altre esperienze 

lavorative in 

ambito educativo 

nella fascia d’età 

dei destinatari 

PUNTI 

Esperienze professionali 

maturate in progetti 

finanziati dall’Unione 

Europea o da altri 

Enti/Istituzioni, coerenti con 

l’area progettuale 

 

PUNTI 

Attività di 

formatore 

inerente alle 

attività 

progettuali 

d’interesse 

specifico 

all’obiettivo per il 

quale si concorre 

 

PUNTI 

Pubblicazioni di testi 

didattici e/o 

multimediali  

 

  PUNTI 

Pubblicazioni 

didattiche su 

giornali e riviste  

 

PUNTI 

Progetto 

TOTALE 

MARINO 

ANTONINO 
20 0 12 20 10 10 10 0 0 5 87 

BONACCORSI 

SALVATORE 
20 0 0 4 0 6 0 0 0 10 40 

CANDIDATI 

ESPERTI 

ESTERNI 

PUNTI 

Laurea 

magistrale o 

vecchio 

ordinamento 

in psicologia 

PUNTI 

Altri diplomi 

Lauree o 

dottorati 

PUNTI 

Master/ 

Specializzazione e 

perfezionamento 

coerenti con il 

progetto  

 

PUNTI 

 

Esperienze di 

insegnamento per 

la tematica 

d’interesse 

 

PUNTI 

Altre esperienze 

lavorative in 

ambito educativo 

nella fascia d’età 

dei destinatari 

PUNTI 

Esperienze professionali 

maturate in progetti 

finanziati dall’Unione 

Europea o da altri 

Enti/Istituzioni, coerenti con 

l’area progettuale 

 

PUNTI 

Attività di 

formatore 

inerente alle 

attività 

progettuali 

d’interesse 

specifico 

all’obiettivo per il 

quale si concorre 

 

PUNTI 

Pubblicazioni di 

testi didattici e/o 

multimediali  

 

  PUNTI 

Pubblicazioni 

didattiche su 

giornali e riviste  

 

PUNTI 

Progetto 

TOTALE 

BRANCATO 

FULVIO 
20 4 8 20 10 10 10 0 0 10 92 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

EDUCAZIONE AMBIENTALE 
 

CANDIDATI 

ESPERTI 

INTERNI 

PUNTI 

Laurea 

magistrale o 

vecchio 

ordinamento 

attinente il 

modulo 

PUNTI 

Altri 

diplomi 

Lauree o 

dottorati 

PUNTI 

Master/ 

Specializzazione e 

perfezionamento 

coerenti con il 

progetto  

 

PUNTI 

 

Esperienze di 

insegnamento per 

la tematica 

d’interesse 

 

PUNTI 

Altre esperienze 

lavorative in 

ambito educativo 

nella fascia d’età 

dei destinatari 

PUNTI 

Esperienze professionali 

maturate in progetti 

finanziati dall’Unione 

Europea o da altri 

Enti/Istituzioni, coerenti con 

l’area progettuale 

 

PUNTI 

Attività di 

formatore 

inerente alle 

attività 

progettuali 

d’interesse 

specifico 

all’obiettivo per il 

quale si concorre 

 

PUNTI 

Pubblicazioni di 

testi didattici e/o 

multimediali  

 

  PUNTI 

Pubblicazioni 

didattiche su 

giornali e riviste  

 

PUNTI 

Progetto 

TOTALE 

MARINO 

ANTONINO 
20 0 12 20 10 10 10 0 0 5 87 

CANDIDATI 

ESPERTI 

ESTERNI 

PUNTI 

Laurea 

magistrale o 

vecchio 

ordinamento 

attinente il 

modulo 

PUNTI 

Altri 

diplomi 

Lauree o 

dottorati 

PUNTI 

Master/ 

Specializzazione e 

perfezionamento 

coerenti con il 

progetto  

 

PUNTI 

 

Esperienze di 

insegnamento per 

la tematica 

d’interesse 

 

PUNTI 

Altre esperienze 

lavorative in 

ambito educativo 

nella fascia d’età 

dei destinatari 

PUNTI 

Esperienze professionali 

maturate in progetti 

finanziati dall’Unione 

Europea o da altri 

Enti/Istituzioni, coerenti 

con l’area progettuale 

 

PUNTI 

Attività di 

formatore inerente 

alle attività 

progettuali 

d’interesse 

specifico 

all’obiettivo per il 

quale si concorre 

 

PUNTI 

Pubblicazioni di 

testi didattici e/o 

multimediali  

 

  PUNTI 

Pubblicazioni 

didattiche su 

giornali e riviste  

 

PUNTI 

Progetto 

TOTALE 

ALEO ANGELO 20 0 8 6 0 0 0 0 0 5 39 

SEMINARA 

MARGHERITA 
20 0 0 0 0 0 0 0 0 5 25 

 

 

ALFABETIZZAZIONE L2 
CANDIDATI 

ESPERTI INTERNI 
PUNTI 

Laurea 

magistrale o 

vecchio 

ordinamento 

attinente il 

modulo 

PUNTI 

Altri diplomi 

Lauree o 

dottorati 

PUNTI 

Master/ 

Specializzazione e 

perfezionamento 

coerenti con il 

progetto  

 

PUNTI 

 

Esperienze di 

insegnamento per 

la tematica 

d’interesse 

 

PUNTI 

Altre esperienze 

lavorative in 

ambito educativo 

nella fascia d’età 

dei destinatari 

PUNTI 

Esperienze professionali 

maturate in progetti 

finanziati dall’Unione 

Europea o da altri 

Enti/Istituzioni, coerenti 

con l’area progettuale 

 

PUNTI 

Attività di 

formatore inerente 

alle attività 

progettuali 

d’interesse 

specifico 

all’obiettivo per il 

quale si concorre 

 

PUNTI 

Pubblicazioni di 

testi didattici e/o 

multimediali  

 

  PUNTI 

Pubblicazioni 

didattiche su 

giornali e riviste  

 

PUNTI 

Progetto 

TOTALE 

AMORE DAVIDE 20        0 12 20 10 10 4 1 5 5 87 

MASTRANTONIO 

ANGELA 

TINDARA 

10        0 12 12 2 6 0 0 0 5 47 



 

 

 

 

 

 

 

GRADUATORIA TUTOR 

 

 

CANDIDATI 

INTERNI TUTOR 

 

PUNTI 

Laurea 

magistrale o 

vecchio 

ordinamento  

PUNTI 

Altri diplomi 

Lauree o 

dottorati 

PUNTI 

Master/ 

Specializzazione e 

perfezionamento 

coerenti con il 

progetto  

 

PUNTI 

 

Esperienze di 

insegnamento per 

la tematica 

d’interesse 

 

PUNTI 

Altre esperienze 

lavorative in 

ambito educativo 

nella fascia d’età 

dei destinatari 

PUNTI 

Esperienze professionali 

maturate in progetti 

finanziati dall’Unione 

Europea o da altri 

Enti/Istituzioni, coerenti 

con l’area progettuale 

 

PUNTI 

Attività di 

formatore inerente 

alle attività 

progettuali 

d’interesse 

specifico 

all’obiettivo per il 

quale si concorre 

 

PUNTI 

Pubblicazioni di 

testi didattici e/o 

multimediali  

 

  PUNTI 

Pubblicazioni 

didattiche su 

giornali e riviste  

 

  Totale 
 

LAUDANI RITA 

KATIA 
0 4 16 20 4 10 2 1 0 57  

GIMMILARO 

AGATA 
0 4 16 20 4 4 0 0 0 48  

DI GLORIA 

VALENTINA 

 

30 0 12 0 0 0 0 0 0 42  

COSENTINO 

GRAZIELLA 
20 0 0 0 10 10 0 0 0 40  

TAMA’ 

MARIANGELA 

RITA 

20 0 0 16 0 0 0 0 0 36  

PELLEGRINO 

TOMMASA 
0 4 0 20 0 10 0 0 0 34  

PICCOLO LIDIA 20 0 4 0 0 0 0 0 0 24  



MAZZAGLIA 

TATIANA 
10 4 0 0 0 4 2 0 0 20  

LEOTTA 

SANTINA 
0 4 0 2 0 0 0 0 0 6  

SPOTO 

FRANCESCA 
0 4 0 0 0 0 0 0 0 4  

 

 

 N.B.  *CANDIDATI ESCLUSI PER MANCATO INVIO TRACCIA PROGRAMMATICA 

 

 

 


		2023-10-02T12:56:30+0200
	GIANCARLO PASQUALINO GAROZZO




